conforme os serviços executados e materiais fornecidos, após a devida conferência e 
aprovação. 

8. DAS SANÇÕES 
Conforme artigos 155 a 163 da Lei 14.133/2021 - Das Infrações e Sanções Administrativas. 

9.ESTIMATIVA DE CUSTO E JUSTIFICATIVA DE PREÇO 
O custo estimado da contratação é de R$ 1.474,37 (mil quatrocentos e setenta e quatro reais 
e trinta e sete centavos). 
Considerando a peculiaridade dos itens, foi realizada uma pesquisa de preços junto a 
fornecedores locais, em que foram obtidos os seguintes valores: 

ITEM 01:  

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO INTEGRAÇÃO – 28.759.485/0001-60: